ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ШМ1Ш
ПРИКАЗ

Гоб утверждении календарного учебного графика

основной образовательной программы (очная

I форма обучения, шифр МК.3028.*)

В соответствии с приказами первого проректора по учебной и научной работе от

26.07.2013 № 2727/1 «О календарных графиках образовательной деятельности СПбГУ»

(с последующими изменениями и дополнениями), от 22.01.2014 № 107/1 «О

календарном планировании образовательных программ» и приказом проректора по

учебно-методической работе от 27.03.2015 № 1898/1 «О новой редакции Положения о

календарных графиках образовательной деятельности Санкт-Петербургского

государственного университета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график основной образовательной программы

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлению 40.06.01

«Юриспруденция» (очная форма обучения), шифр образовательной программы

МК.3028.*, на 2017/2018 учебный год (Приложение).

2. За рачъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по

учебно-методи ческой работе.

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять

по адресу ш u.ru.

4. Кон гро i ?а исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор
по учебно-методической работе , - vu / М.Ю. Лаврикова

L

Пршожспне А: прикачу проректора по учебно-

методической работе

КЛЛК11ДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
н:) С; П '*Сф;1 >д Tl'if НОЙ I sp:.-фЛМ'.'Ы' IKci,>4m>;«KH ! и!)'1!! НУ , Ю, >3 ГОГИ МССКИХ КаДрОВ В ЦСПИраНТу рС

«Юриспруденция»/"'Law"
и :1 направлении! 40.06.01 «Юриспруденция»., шифр образовательной программы МК.3028.*

на 2017/2018 учебный год
I >'од обучения (pei, номер плана 17/3028/1)

I Календарный период

I планирования

i № j " Г
Начало ! Окончаии
периода с периода

Гр\:шы виден деятельности но календарному учебному графику

1

сентября

сентября

18. Т«ябт'

сеитяоря

/ нояоря

29
декабря

. Учебные

занятия

Учебные

занятия

.7 Мероприятия
промежуточной

агеддэцие

Промежуточная
лекционного и j аттестация

семинарского i форме зачета

типа

Учебные

занятия

лекционного и

семинарского

г'и па

1ромежуточная

; аттестация к

I форме зачета,
экзамена

i

3 Ликвидация

академических

задолженностей

Ликвидация

академических
>адотженностей

по зачетам

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам,
экзаменам

4. Практики и
К у | )СОВЫС

работы

Пел,а; огмческ

ая практика

Педагогическ

iw при in ика

5. Ыаучно-
жхледовательс

кая работа

Научно-

исследовсиельс

кая работа
аспирантов

Научно-
исследовательс

кая работа

аспирантов

Научно-

исследовательс

кая работа

аспирантов

6.
Итоговая

аттестаци

я

7. Вне
учебные

занятия

Мероприя

тия по
организа

ции занятий

8.
Каникулярное

время

30
декабря

9 января

'О

февраля

1А

К)

I i

июня

29 июня

26 июля

8 января

февраля

hay

; 6 V а Я

И10 И 51

78 июля

26 ИЮЛЯ

3 ] августа

Учебные

занятия

лекционного и

семинарского

тина

Учебные

занятия
ЛСКЦИОШЮГО и

семииарско го

1 и па

Учебные

занятия

лекционного и

семинарского

тпа

Учебные

ЗаНЯТМЯ

лекционного и

ссмииарско1 о

типа

J {ромежуточная

П-ХДДЦИЯ * -

форме зачета,

экзамена

Промежуточная

аттестация в

(|)орме начета,

экзамена

Промежуточная

дмесдання ь

форме зачета,

экзамена

Промежуточная

;птестация ь

форме экзамена,

зачета

ЛИКВИДацИЯ

акдде м ических

задолженностей

по зачетам

Ли квидация

академических

задолженнос гей

по зачетам.

экзаменам

Ликвидация

академических

задолженностей

по зачетам,

экзаменам

Ликвидация

академических

задолженностей

по зачетам.

экзаменам

Ликвидация

академических

задолженностей

по зачетам.

экзаменам

Педагогическ

ая практика

1 !едагогическ

сЫ практика

П ! ическ

и-- ка

I !едаго! ическ

ая практика

Педагогическ

;"Д' практика

11едагогическ*

ал практика

Научно-

исследовательс

кая работа

аспирантов

Научно-

псследиватедьс

кая работа

аспирантов

Научно

исследоватедьс

кая рабоча

аспирантов

Научно-

исследовательс

кая рабо га

аспирантов

Пауч но-

исследовательс

кая работа

аспирантов

Научно-

иселедоьачельс

кая работа

аспирантов

Каникулярное

время

Каникулярное

время

2 год обучения (per. номер плана 16/3028/1)

К a J ! е н дар и ы й пери од

планирования
ryut'-ui видов д;:а гелыюс:по календарному учебному графику

.Nk
! -i/f.i ; Начало ; Окончание

; • периода ! периода

i

I

сен! '-оря

сентября

(•:• ! л *р/•

30
декабря

/ ССЛ ; ЯОрЯ

19 окдябр-

19 декабря

8 января

9 января 4 марта

апреле

!. Учебные

да• ?Я i П5!

Учебные

зага: ГР51

ДСКЦгЦЖНО! v:

и

еем инаре *о/

о типа

Учебные

заня п-я

лекционного

и

семинареког

о типа

Учебные

<аня I 11

лс кциопного

;?

семинарског

о тина

Учебные

занятия

лекционного

и

еем ипареко!

о типа

ме

•л: ятия

v • > ,' гОННОГО

2 УК ро Пр: гия

! *ОН

•; * < л/! а;:;: •

^ ' -Ч-Д'_ ЖЛЛ'ЛЧН

алла: лшем

форме лае!'•

Промежуточная

а пел алия

форме зааеза

Промежу точная

ЛГ-С- :,.Л.Н>1

форме зачета

Ликвидация

- s: ллдем K4ei: к-'"

::злзжениое)ем

Ликвидация

академических

задолженностей

по зачетам,

экзаменам

• Тнк^идацмя

а к комических

алолжепносл се

но зачетам.,

экзаменам

Ликвидация

академических

задолженпосл -.ё

по зачетам

Ликвидация

а,-т л"м ичееки;.

задолженностей

;iO чаче Л)Л.

экзаменам

Ликвидация

академических

задолже н ноете й

4 Практики и

• \ разные

. - ЛОЗ ):'

г; ее к

1ка

1 еелагогическ

ая практика

Педагогичеек

ая практика

! кдагогическ

Л! лр;:чггика

Педагогичеек

5. Научно

му езелоза'; е зъе

; рабел-а

11аучно-

псе ic.л ?:• • - ельс

кая раГкна

аспиран *«--Н-

Научло-

исследовотельс

кая работа

аспирантов

Научно-

исслсдоваiелье

к art * работа

аспирантов

Научно-

иееледовательс

кая работа

аспирантов

Hayч но-

исследовател ьс

6.
Итоговая

аттестат!

я

Мепонрия

гия по

ор! а низа

дни заня тий

Каникулярное

ерем я

\ чeoi!ыс.

а я и я

Каникулярное

время

ai-Ps ;*я

! 151 Hh л

10

! 6 Mc-r -

17 м;,я i j4 n

29 июня

27 июля

и
семинарског
о типа

Учебные

ШКЯ гия
лекционного
и

се^инарс;;и1

о типа

Учебные

.:?ПМ; ПИ
лекционного

и

семннареко;

о типа

26 И К).;! Я

31 августа

Г . очная

1 ! чгч;чем
форме 'Jr.'-sr.-v

Г' естацчя

форме

' ПЧ, ДЧКу'ДД;ЧПЯ
- ! ч
форме

по зачетам,
экзаменам

ЛИГЧЧИД^ИМЯ

ака.че мичсских
задолжеинос г- и
по чаче г нг.:.

экзаменам

.чнчнлдация
ч<-ччч-. дччеекч.;
задолжешюп ? ч

ПО .444 Х--:,

экзаменам

(.И "Л Я
aiei 'Д: \: нчески v

задоджемпоедч'-ч

ПО ЗЧЧе

жзаменам

ая практика

\ 1еда1 о ическ

а я практика

i 1едагогичеек
i!:-1 ГфЧЧ; ИКа

кая работа
аспирантов

I1аучно-
иселедовательс
кая работа
лСЧ: fiрнi > { ОМ

] 1ауч но-

цг.е [ечовчте..ч.,о \

кая работа
аспирантов

Г !.едагогичеек 1 (аучио-
1}*! практика иселедопптепьс

: кая работ

аспирантов

Научно-
HCCJK дочательс
кая работа

аспирантов

Капикулярное

врем я

Кан ику.п ярное

время

3 год обучения (per. номер плана 15/3028/1)

.Д
Календарный период

планирования

Начале. I Окончание

' НУ • •'••А ' Д «'>по('н! но календарному учебному графику

перио, ь

ССН') >iOp>*

8
еедмбря

20
октября

30
декабря

^ v и варя

чар ;Д

периода

/ СчД>'""-:Ор>!

I V • К';' >'оря

29 ДОКПОр;;

8 января

4 МЩУ-

А "?р* V.

[. Учебные

занятия

Учебные

ЗаНЯ 1'ИЯ

лекционного
И

семчнарско!

о типа

Учебные

Кг:: ' Ь'Я
•• ^НОЧИ'.Л < :

И

•••'VvHifiapcKor

О типа

Учебные

>ачя;
.< Ч1к>п41ч:

и

сомипарско!

о тина

Учебные

занятия

ЛСКЦИОННОГО
и
семинарског

о тина

Учебные

ЗЛПЯ гия
декционного
и

i 1ромсжуточнля
a гтеп ацн>: ч
форме зачета*

экзамена

Промежуток пая

аттестация а
форме >;"д ici а,

экзамена

Промежуточная
• •! io гация

форме чаче ? а

7. Л:'.о->ч чання
Ч^г, A]A{i\vA •

• :Г:.о• дкепмос'н/*;

Ли кн идацня
академических
здчезженноелч. и

по шче1 ам,

экзаменам

Лнквнд а для

акзч.емдчееких

задолжениое: еч
по зачекш,

экзаменам

Ликвидация
<ч.! ! с •: 1 • ч ее ь! 1 х
задолженностей
по зачетам,

экзаменам

Лнкнч. <<'• м НЯ

акадс\:нчеекн:

задолженности

но зачетам,

экзаменам

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам

; !;.-аКПИ\И И

,;;рх'иые

I 'чоеч L-:

11 еда на и чес к

ая практика

! 1едагогическ

ая практика

i !едагогическ

ая практика

!;елаi01 ичеек
ач практика

Педагог ическ
а-; нракчикa

5. l-!ax Hiio-
iU4:;;e;iiг: •; д.. чч;

лчя pr.vд> -л

! 1а\ чно -
иеелсдователье

кл,:' работа

аспират; гон

Иаучно-
песпедо^атсльс
ка« работа

ах чирант'ч.

IJHN4M0
исследовательс
кая работа

аспнраиion

11аучно-
исследочательс

кая работа

аспирантов

Научно-
исследовательс

кая работа

6. Итоговая
ачтестация

7, Внс
учебчые

занятия

Мероприя
i ТНЯ НО

ор гапч за
ци и

заня!ий

8.
К а >НОС

К а н {-1 к v J i я р н о е

время

семинарског аспирантов

о типа

7

• ъ\у- -СЛЯ 9м ан

Учебные

занятия
лекционного

и
семинарског

о тина

•' ni,'!
гП'тсоа^ег в

Л НКен.: 1сГПИЯ
ака ч" и чес к их

Г'КСИНОС'Г б

'I нее к
а к а

11аучно~

иселедовач г лье
кая рабо1 а

Учебные

занятия
лекционного

и
семинарског

о тина

форме li-.тс i» но тане -гг.

•жчаменам

аспирантов

8

! 0 г-id» 14 июня

Учебные

лнг; 1 гг
цнонь-.-'о

и
семинарског

о ? ила

1 (ромеж v точная

атгсегггш и

форме зачета,

•-жзамеиа

Ли'КЬМДНЦИЯ

;;Г,:,|ХЛ !Г-ОГГ^ ''
чаЛОЛ/К СИЖКЛ г й
по чачелам.

экзаменам

Ннучмо-

ИССЛеДОВаТСЛЬС

кая работа
аспирантов

9

1 Г) HUY: 1Я 28 ПЮ-Г;

Ликвидация
академичес ких
задолженностей

по зачетам,

экзаменам

1 Паучио-
' * г- яел.оаазельс
; га5; работа
i
| аспирантов

И ;0! оаая
агп ^стация

if)
; 29 июня 19 ИЮЛЯ !

i

И i-г ^;:v

аттег отич

Каникулярное

время

] 2
20 июля 3 \ августа

1 j

!

Каникулярное

время